
Privind anulare procedura

teren in suprafata de 2400

bunuri

ROMANIA

ruDETUL NEAMT

COMLINA ION CREANGA

PRIMAR

DISPOZITTE

NR.62 DrN 04.03.2017

de atribuire a contractului de concesiune prin licitatie publica,

mpsi grajd animale in suprafatz de 732 mp,sat IonCreanga,

proprietate publica a comunei Ion Creanga

Primarul comunei Ion Creanga , judetul Neamt , Ing. Prichici Petrica ;

Examinand referatul intocmit de comisia de licitatie numita prin Dispozitia nr. 32 din

02.02.2017 privind constituirea comisiei de evaluare a ofertelor in vederea concesionarii teren

in suprafata de2400 mp si grajd animale in suprafatadeT3Zmp

Avand in vedere prevederile aft. 43 alin.(l) lit." b" , alin(Z) , art. 44, 45 din O.U.G nr. 541

2006 privind regimul contractelor de concesiune bunuri proprietate publica, cu modificarile si

completarile ulterioare,art. 13 din H.G nr. 168/2007 pentru aprobarea Normelor metodologice

de aplicare a O.U.G nr.54 12006, cu modificarile si completarile ulterioare .

In temeiul dispozitiilor art.63,alin.(1) ,lit."e'osi ale art.68 alin.( l),din Legea nr.2l5

I 2001 , privind administratia publica locala, republicata cu modificarile si completarile ulterioare

DISPUN:

Art.l Se anlleaza procedura de atribuire a contractului cle concesiune prin licitatie publica,

teren in suprafata de 2400 mp si grajd animale in suprafata de 732 mp sat Ion Creanga, bunuri

proprietate publica a comunei IonCreanga in conformitate cu prevederile arL43 alin.(l)lit."b"

,alin{Z) ,arL.44,45 din O.U.G nr.54l2006privind regimul contractelor de concesiune bunuri

proprietate publica, cu modificarile si completarile ulterioare .

Art.2 Membri comisiei vor aduce la indeplinire prevederile prezentei dispozitii.

Art.3 Secretarul comunei va inainta prezenta , autoritatilor si persoanelor interesate

PRIM

Avizat pentru legalitate

SECRETAR

NITA MIHAELA

TNG. PRICHICI PETRICA



ROMANIA
ruDETUL NEAMT

COMUNA ION CREANGA
PRIMAR

DISPOZITIE

NR.63 DrN 04.03.2017

pentru desemnare responsabili pentru eliberarea Adeverintei pentru
Campania primire cereri unice 2017 .

Primarul comunei Ion Creanga , judetul Neamt ,Ing. Prichici Petrica ;

TinAnd seama deprevederile art.57 aln.(2),art. 65 dinlegea nr.2l5 /2001 a administratiei publice locale

, republicata cu modificarile si completarile ulterioare precum si de prevederile controlului intern managerial

implementat la nivelul Comunei Ion Creanga .

Avdnd in vedere prevederile :

- Ordinului nr.44 din24.02.20l1privind modificarea si completarea Ordinului Ministrului Agriculturii si

Dezvoltarii Rurale nr.6l9l 2015 pentruaprobarea criteriilor de eligibilitate,conditiilor specifice si a

modului de implementare a schemelor de plati prevazute la art. I alin.(2) si (3) din OUG nr. 312015

pentru aprobarea schemelor de plati care se aplica in agricultura in perioada20l1-2020 si pentru

modificarea art.2din Legea nr.361 I99l privind societatile agricole si alte forme de asociere in

agricultura, precum si a conditiilor specific de implementare pentru masurile compensatorii de dezvoltare

rurala aplicabile pe terenurile agricole, prevazute in PNDR20I4- 2020;
- Procesul verbal nr. 1785 din 23.02.2017 , de instruire Campania de depunere a cererilor unice 2017.

In temeiul dispozitiilor art.63 alin(5) lit.,,a,, si ale art.68 alin.(l) din Legea nr.2l5l200l
privind administratia publica locala . republicata cu modificarile si completarile ulterioare .

DISPUN:

Art. I Se desemneaza responsabili pentru eliberarea Adeverintei pentru Campania primire cereri

unice2}l7 , conform inscrisurilor din registrul agricol, aferente anului curent de cerere care se

compfeteaza pe baza modelului -cadru prevazutin anexa nr. lla Ordinulnr.6191 2015,pentru fermierii
agricoli, care fac dovada utilizarii terenului si care atesta ca terenul este la dispozitia fermierului in
conformitate cu prev. art. 8 alin.(l) lit."n" din OUG nr. 31 2015, urmatorii functionari , precum si

delegarea " drept de semnatura in numele si pentru " in vederea eficientizarii eliberarii la timp a acestor

adeverinte :

- Responsabil cu completarea , tinerea Ia zi si centralizarea datelor din registrele agricole . in
format letric si electronic , domnul Iftimie Vasile , agent agricol , care raspunde de eliberarea
Adeverintelor APIA 2017 ,

- Responsabil cu atributii in domeniul adminisfrarii impozitelor si taxelor locale , Nita Daniela -
referent din cadrul compartimentului impozite si taxe locale ,

- Se delega, drept de semnatura pentru primar , in lipsa acestuia , referent Bulgariu Maria,
- Se delega , drept de semnatura pentru secretar, in lipsa acesteia, referent Lupu Ana - Maria .

Art.2 Aceasta dispozitie este valabila pe perioada depunerii cererilor unice de plata in agricultura
anu120l7, de catre fermierii agricoli .

Art.3 Secretarul comunei va inainta prezenta institutiilor si persoanelor interesate.

A
PRtM4R,

rNG. PRrcHr$Tqarnrcn|'(Y ^"*;*#ii[



ROMANIA
ruDETUL NEAMT

COMLINA ION CREANGA
PRIMAR

DISPOZITI\.

NR.64 DIN 04.03.2017

Privind modificarea temporara a locului si felului muncii , in baza cererii nr. 971 din

01.02.2011a domnului Ciurea Ioan , din sef S.V.S.U lon Creangr , P€ functia contractuala

temporar vacanta , de Cadru tehnic P.S.I ( Referent IA ) .

Primarul comunei Ion Creanga , judetul Neamt , Ing' Prichici Petrica ;

Examinand:
- cererea domnului Ciurea Ioan inregistrata la nr.97l din 01.02.2017, insotita de .rilet de

externare / scrisoarea medicala;

- referatul nr.2258 din 04.03.2017 intocmit de doamna Nita Mihaela, secretarul comunei.

- C.I.M nr. 5689 124.06.2014 al domnului Ciurea Ioan ,

- Actul aditionalnr. I din 12.01.2014 privind delegarea de atributii de cadru tehnic PSI ;

- Actul aditionalnr.2 din 15.10.2014 privind desemnarea de atributii de sef SVSU,

- Dispozitia nr. 151 12.01.2015 ;

Avand in vedere prevederile art.41, 48 din Legea nr. 53 I 2003 privind Codul muncii cu

modificarile si completarile ulterioare .

In temeiul dispozitiilor art.63,alin (5),lit.))d> si ale art.68.alin.(l) din Legea nr.215 12001 aa

dministratiei publice locale , republicata cu modificarile si completarile ulterioare :

DISPUN:

Art. 1 Se aproba modificarea temporara a locului si felului muncii , in baza cererii nr.

971 din 01.02.2017 adomnului Ciurea Ioan, din sef S.V.S.U lonCreanga ,pe functia

contractuala temporar vacanta , de Cadru tehnic P.S.I ( Referent IA ), in conformitate cu

prevederile art.4l alin.(3) lit. )b ) si < c < si ale art. 48 din Legea nr. 531 2003 privind codul

muncii cu modificarile si completarile ulterioare .

Art,2 Compartimentele resurse umane si contabilitate din cadrul aparatuluide specialitate al

primarului vor aduce la indeplinire prevederile prezentei .

Art.3 Persoana nemulfumita

de la comunicare

Art. 4 Secretarul comunei va

se poate adresa catre instanta de

comunica prezenta institutiilor si

judecata in termen de 30 zile

persoanelor intersate

Avizat pentru legalitate

SECRETAR

NITA MIHAELA

PRICHICIING,


